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Samen Voorop

1 ● Opvolgingsrapport 2022



• Rapporteren: Waarom? Hoe? Belang van de 
rapporteringscyclus voor Groep Dilbeek

• Wat is de opvolgingsrapportering? 

• De financiële status op 30.06.2022

• De financiële risico’s 

• Volgend rapporteringsmoment

Opvolgingsrapportering 2022

2 ● Opvolgingsrapportering 2022 _ sept '22



3 ● Opvolgingsrapportering 2022 _ sept '22

Belang van de rapporteringscyclus voor Groep Dilbeek

Rapporteren: Waarom? Hoe? Wat?



Beleids-en beheersrapportering – BBC – wetgevend kader

Rapporteren: Waarom? 

4 ● Opvolgingsrapportering 2022 _ sept '22

Beleidsrapportering 
(externe oriëntatie)

Beheersrapportering
(interne oriëntatie)

Verplicht en vorm bepaald – “juiste dingen”

Ter ondersteuning van beleidsrapportering en 
organisatiebeheersing – “dingen juist”



Het meerjarenplan als onderdeel organisatiekompas

Het meerjarenplan en alle processen die hierbij komen 
kijken…

 veel méér dan een resem verplichtingen 
 dé motor of hét kompas van onze werking
 dé opportuniteit om met z’n allen betrokken, 

(doel)gericht en efficiënt 
aan de slag te gaan.”

Rapporteren: Waarom? 
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 Ons kompas 2020-2025

6 ●



Inzetten op meerjarenplan als antwoord op onze interne 
uitdagingen

Rapporteren: Waarom? 
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Inzetten op meerjarenplan als antwoord op onze interne 
uitdagingen

Rapporteren: Waarom? 
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Inzetten op een duidelijke rapporteringscyclus en -kalender 

Rapporteren: Hoe? 

9 ● Opvolgingsrapportering 2022 _ sept '22



Jaarkalender met mijlpalen, toelichting, sjablonen, …

Rapporteren: Hoe? 
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Op zoek naar ondersteunende toepassingen voor het Dilbeek-
Dashboard

Rapporteren: Hoe? 
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• Vertaling MJP naar jaaractieplannen

• Integratie in de rapporteringscyclus 
(opvolgingsrapport als CHECK en voorbereiding MJPA)

• Nog een stap verder? Richting individuele doelstellingen? 

Rapporteren: Hoe? 
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13 ● Opvolgingsrapportering 2022 _ sept '22

Hoe ziet het opvolgingsrapport 2022 er uit? Wat is in het rapport opgenomen?

Het opvolgingsrapport: Wat is het?



14 ● Opvolgingsrapportering 2022 _ sept '22

• Tussentijdse rapportering opgelegd vanuit decreet lokaal bestuur 
en besluit VR BBC

• Stand van zaken over de prioritaire actieplannen van het MJP

• Overzicht geraamde en gerealiseerde ontvangsten en uitgaven 
over het eerste half jaar (volgens schema J1 en T2)

• Indien van toepassing: wijziging financiële risico’s en 
assumpties

Formele kennisgeving aan GR en RMW

Het opvolgingsrapport: Wat? 
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• Alle actieplannen – inhoudelijke en financiële status

• T2 uitgebreid naar vergelijking realisatiegraden 
opvolgingsrapporten 2020 – 2022

• Eerste vooruitblik naar evenwichtsvoorwaarden

Wanneer? 
Rapport wordt bezorgd met de agenda van de GR – voorafgaande toelichting 
GRC

Het opvolgingsrapport: Wat? 
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Hoeveel werd al uitgegeven en ontvangen? 
Hoe verhoudt zich dat tot de gebudgetteerde uitgaven en ontvangsten? 
Hoe verhoudt zich dat tot de cijfers per 30.06.2021?

De financiële status op 30.06.2022
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Status exploitatie 30.06.2022
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Status exploitatie 30.06.2022 vs 30.06.2021
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Status investeringen 30.06.2022
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Status investeringen 30.06.2022 vs 30.06.2021
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Leningopname: enkel KT ifv liquiditeiten

Omzetting naar LT = najaar

Kapitaalaflossingen (€ 1,7 mio) = bestaande leningen

Status financiering 30.06.2022
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(momentopname)

AFM 30.06.2022

Autofinancieringsmarge Jaarrekening Meerjarenplan
I. Exploitatiesaldo 1 032 222,30 -   520 069,80 -      
II. Netto periodieke aflossingen (a-b) 1 640 108,44    3 006 144,98    
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 1 746 004,80    3 112 040,98    
   b. Periodieke terugvordering leningen 105 896,36       105 896,00       
III. Autofinancieringsmarge (I-II) 2 672 330,74 -   3 526 214,78 -   


template

		





Voorblad_J1

		

		Gemeente Dilbeek

		Gemeenteplein 1

		KBO: 0207507645

		OCMW Dilbeek

		Itterbeeksebaan 210

		KBO: 0212247282

		NIS-code 23016

		Algemeen Directeur : Marianne VANDEN HOUTE

		Financieel Directeur : Vanessa ROUQUART

		J1 : Doelstellingenrekening

		Opvolgingsrapportering

		Afdrukdatum : 10/09/2022

		Volgnummer Budgettaire boekhouding : 114664

		Volgnummer Algemene boekhouding : 52631





J1 geconsolideerd

		Gemeente Dilbeek

		J1: Doelstellingenrekening

				30.06.2022		Meerjarenplan

		Prioritaire beleidsdoelstelling 2025D1

		Exploitatie

		Uitgaven		2,413,933.61		7,092,946.00

		Ontvangsten		1,037,001.61		2,641,397.00

		Saldo		-   1,376,932.00		-   4,451,549.00

		Investeringen

		Uitgaven		3,307,398.08		7,791,168.00

		Ontvangsten		683,892.21		1,411,097.00

		Saldo		-   2,623,505.87		-   6,380,071.00

		Financiering

		Uitgaven		- 0		- 0

		Ontvangsten		- 0		- 0

		Saldo		- 0		- 0

		Prioritaire beleidsdoelstelling 2025D2

		Exploitatie

		Uitgaven		3,830,929.74		7,280,351.13

		Ontvangsten		3,398,125.24		6,515,897.32

		Saldo		-   432,804.50		-   764,453.81

		Investeringen

		Uitgaven		70,770.11		672,600.00

		Ontvangsten		105,896.36		105,896.00

		Saldo		35,126.25		-   566,704.00

		Financiering

		Uitgaven		- 0		- 0

		Ontvangsten		- 0		- 0

		Saldo		- 0		- 0

		Prioritaire beleidsdoelstelling 2025D3

		Exploitatie

		Uitgaven		1,293,537.45		3,781,676.46

		Ontvangsten		1,230,621.87		2,655,294.54

		Saldo		-   62,915.58		-   1,126,381.92

		Investeringen

		Uitgaven		902,584.62		2,837,000.00

		Ontvangsten		- 0		1,177,000.00

		Saldo		-   902,584.62		-   1,660,000.00

		Financiering

		Uitgaven		- 0		- 0

		Ontvangsten		- 0		- 0

		Saldo		- 0		- 0

		Prioritaire beleidsdoelstelling 2025D4

		Exploitatie

		Uitgaven		6,367,801.47		13,878,069.81

		Ontvangsten		5,583,851.68		10,877,146.43

		Saldo		-   783,949.79		-   3,000,923.38

		Investeringen

		Uitgaven		903,600.57		918,000.00

		Ontvangsten		- 0		- 0

		Saldo		-   903,600.57		-   918,000.00

		Financiering

		Uitgaven		- 0		- 0

		Ontvangsten		- 0		- 0

		Saldo		- 0		- 0

		Prioritaire beleidsdoelstelling 2025D5

		Exploitatie

		Uitgaven		1,629,302.54		2,691,298.11

		Ontvangsten		18,546.42		102,650.00

		Saldo		-   1,610,756.12		-   2,588,648.11

		Investeringen

		Uitgaven		179,040.81		1,084,727.00

		Ontvangsten		- 0		- 0

		Saldo		-   179,040.81		-   1,084,727.00

		Financiering

		Uitgaven		- 0		- 0

		Ontvangsten		- 0		- 0

		Saldo		- 0		- 0

		Niet-prioritaire beleidsdoelstellingen

		Exploitatie

		Uitgaven		16,002,966.95		41,416,476.36

		Ontvangsten		19,238,102.64		52,828,362.78

		Saldo		3,235,135.69		11,411,886.42

		Investeringen

		Uitgaven		193,316.16		1,374,813.34

		Ontvangsten		- 0		- 0

		Saldo		-   193,316.16		-   1,374,813.34

		Financiering

		Uitgaven		1,746,004.80		3,112,040.98

		Ontvangsten		- 0		13,500,000.00

		Saldo		-   1,746,004.80		10,387,959.02

		Totalen

		Exploitatie

		Uitgaven		31,538,471.76		76,140,817.87

		Ontvangsten		30,506,249.46		75,620,748.07

		Saldo		-   1,032,222.30		-   520,069.80

		Investeringen

		Uitgaven		5,556,710.35		14,678,308.34

		Ontvangsten		789,788.57		2,693,993.00

		Saldo		-   4,766,921.78		-   11,984,315.34

		Financiering

		Uitgaven		1,746,004.80		3,112,040.98

		Ontvangsten		- 0		13,500,000.00

		Saldo		-   1,746,004.80		10,387,959.02





Voorblad_J2

		

		Gemeente Dilbeek

		Gemeenteplein 1

		KBO: 0207507645

		OCMW Dilbeek

		Itterbeeksebaan 210

		KBO: 0212247282

		NIS-code 23016

		Algemeen Directeur : Marianne VANDEN HOUTE

		Financieel Directeur : Vanessa ROUQUART

		J2 : Staat van het financieel evenwicht

		Opvolgingsrapportering

		Afdrukdatum : 10/09/2022

		Volgnummer Budgettaire boekhouding : 114664

		Volgnummer Algemene boekhouding : 52631





J2 geconsolideerd

		Gemeente Dilbeek

		J2: Staat van het financieel evenwicht

		Budgettair resultaat				Jaarrekening		Meerjarenplan		Realisatie %

		I. Exploitatiesaldo		(a-b)		-   1,032,222.30		-   520,069.80

		a. Ontvangsten				30,506,249.46		75,620,748.07		40%

		b. Uitgaven				31,538,471.76		76,140,817.87		41%

		II. Investeringssaldo		(a-b)		-   4,766,921.78		-   11,984,315.34

		a. Ontvangsten				789,788.57		2,693,993.00		29%

		b. Uitgaven				5,556,710.35		14,678,308.34		38%

		III. Saldo exploitatie en investeringen		(I+II)		-   5,799,144.08		-   12,504,385.14		- 0

		IV. Financieringssaldo		(a-b)		-   1,746,004.80		10,387,959.02

		a. Ontvangsten				- 0		13,500,000.00		- 0

		b. Uitgaven				1,746,004.80		3,112,040.98		56%

		V. Budgettair resultaat van het boekjaar		(III+IV)		-   7,545,148.88		-   2,116,426.12		- 0

		VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar				- 0		2,331,659.30

		VII. Gecumuleerd budgettair resultaat		(V+VI)		-   7,545,148.88		215,233.18		- 0

		VIII. Onbeschikbare gelden				- 0		- 0		- 0

		IX. Beschikbaar budgettair resultaat		(VII-VIII)		-   7,545,148.88		215,233.18		- 0

		Autofinancieringsmarge				Jaarrekening		Meerjarenplan

		I. Exploitatiesaldo				-   1,032,222.30		-   520,069.80

		II. Netto periodieke aflossingen		(a-b)		1,640,108.44		3,006,144.98

		a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen				1,746,004.80		3,112,040.98

		b. Periodieke terugvordering leningen				105,896.36		105,896.00

		III. Autofinancieringsmarge		(I-II)		-   2,672,330.74		-   3,526,214.78

		Gecorrigeerde autofinancieringsmarge				Jaarrekening		Meerjarenplan

		I. Autofinancieringsmarge				-   2,672,330.74		-   3,526,214.78

		II. Correctie op de periodieke aflossingen		(a-b)		1,746,004.80		3,112,040.98

		a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen				1,746,004.80		3,112,040.98

		b. Aangewezen aflossingen o.b.v. de financiële schulden				- 0		- 0

		III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge		(I+II)		-   926,325.94		-   414,173.80

		Geconsolideerd financieel evenwicht				Jaarrekening		Meerjarenplan

		I. Beschikbaar budgettair resultaat

		- Gemeente en OCMW				-7 545 149		215 233

		- Cultuur & Samenleven Dilbeek				0		0

		- Gemeentelijke kinderopvang				-26 999		267 035

		- Sport & Gezondheid Dilbeek				0		0

		Totaal beschikbaar budgettair resultaat				-7 572 148		482 268

		II. Autofinancieringsmarge

		- Gemeente en OCMW				-2 672 331		-3 526 215

		- Cultuur & Samenleven Dilbeek				0		0

		- Gemeentelijke kinderopvang				-8 829		-23 056

		- Sport & Gezondheid Dilbeek				0		0

		Totale autofinancieringsmarge				-2 681 159		-3 549 271

		III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge

		- Gemeente en OCMW				-926 326		-414 174

		- Cultuur & Samenleven Dilbeek				0		0

		- Gemeentelijke kinderopvang				-8 829		-23 056

		- Sport & Gezondheid Dilbeek				0		0

		Totale gecorrigeerde autofinancieringsmarge				-935 155		-437 230





EXPL

		

				EXPLOITATIE		30.06.2022		Meerjarenplan 2022		30.06.2021		Meerjarenplan 2021

				Ontvangsten		30,506,249.46		75,620,748.07		31,310,624.94		71,963,194.00		44%

				Uitgaven		31,538,471.76		76,140,817.87		28,489,947.97		71,557,488.68		40%

				saldo		-   1,032,222.30		-   520,069.80		2,820,676.97		405,705.32





EXPL

		



30.06.2022

Meerjarenplan 2022

Exploitatiebudget 2022



Voorblad_T2

		



30.06.2022

Meerjarenplan 2022

30.06.2021

Meerjarenplan 2021

Exploitatiebudget



INV

		

		Gemeente Dilbeek

		Gemeenteplein 1

		KBO: 0207507645

		OCMW Dilbeek

		Itterbeeksebaan 210

		KBO: 0212247282

		NIS-code 23016

		Algemeen Directeur : Marianne VANDEN HOUTE

		Financieel Directeur : Vanessa ROUQUART

		T2 : Ontvangsten en uitgaven naar economische aard

		Opvolgingsrapportering

		Afdrukdatum : 10/09/2022

		Volgnummer Budgettaire boekhouding : 114664

		Volgnummer Algemene boekhouding : 52631





T2 geconsolideerd

		

				INVESTERINGEN		30.06.2022		Meerjarenplan 2022		30.06.2021		Meerjarenplan 2021

				Ontvangsten		789,788.57		2,693,993.00		2,242,590.62		5,505,723.10		29%		41%

				Uitgaven		5,556,710.35		14,678,308.34		3,804,220.93		27,017,223.66		38%		14%

				saldo		-   4,766,921.78		-   11,984,315.34		-   1,561,630.31		-   21,511,500.56





T2 geconsolideerd

		



30.06.2022

Meerjarenplan 2022

Investeringsbudget 2022



T2 evolutie opvrapp 20-22

		



30.06.2022

Meerjarenplan 2022

30.06.2021

Meerjarenplan 2021

Investeringsbudget



		Gemeente Dilbeek

		Schema T2:Ontvangsten en uitgaven naar economische aard

		I. Exploitatieuitgaven				Rek 2020		Rek 2021		Rek 2022		Mjp 2022		Mjp 2023		Mjp 2024		Mjp 2025

		A. Operationele uitgaven				60,767,748.66		65,861,634.69		31,340,503.35		75,618,132.96		75,398,979.77		76,880,073.90		77,177,235.37

		1. Goederen en diensten				13,563,774.69		17,334,762.66		9,037,106.67		21,202,897.60		19,900,683.64		20,165,061.29		20,154,477.93

		2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen				29,811,830.40		34,445,408.42		17,457,966.16		40,248,394.88		41,189,893.81		42,001,891.38		42,799,655.55

		a. Politiek personeel				580,063.80		649,632.60		348,094.34		585,011.86		591,293.44		597,646.52		604,071.88

		b. Vastbenoemd niet-onderwijzend personeel				8,377,975.97		8,168,965.95		3,638,876.49		8,838,893.50		9,389,673.17		9,807,306.03		10,201,929.99

		c. Niet-vastbenoemd niet-onderwijzend personeel				12,127,099.48		17,281,483.88		8,961,548.05		21,685,835.25		21,902,915.49		22,122,170.97		22,343,623.56

		d. Onderwijzend personeel ten laste van het bestuur				415,842.12		485,812.84		180,344.04		531,871.39		542,509.22		551,257.77		560,180.96

		e. Onderwijzend personeel ten laste van andere overheden				7,261,367.44		6,649,332.80		3,698,212.30		7,397,440.00		7,544,988.80		7,692,688.74		7,846,582.35

		f. Andere personeelskosten				754,602.20		913,398.52		442,979.67		915,253.84		921,483.76		930,821.12		940,266.57

		g. Pensioenen				294,879.39		296,781.83		187,911.27		294,089.04		297,029.93		300,000.23		303,000.24

		3. Individuele hulpverlening door het OCMW				2,992,143.58		2,845,461.02		1,427,248.36		3,357,439.30		3,447,717.24		3,591,230.72		3,738,402.09

		4. Toegestane werkingssubsidies				14,303,782.76		11,212,437.83		3,395,668.82		10,689,086.07		10,730,362.24		11,001,559.83		10,364,361.16

		- aan de districten				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan de eigen autonome provinciebedrijven (APB)				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan de eigen autonome gemeentebedrijven (AGB)				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan welzijnsverenigingen				- 0		48,264.12		56,740.52		113,500.00		113,500.00		113,500.00		113,500.00

		- aan andere OCMW-verenigingen				- 0		- 0		59,000.00		100,000.00		100,000.00		100,000.00		100,000.00

		- aan de politiezone				6,295,358.00		7,079,962.15		2,000,000.00		7,273,609.61		7,454,069.28		7,621,130.19		6,916,935.64

		- aan de hulpverleningszone				1,709,826.89		1,846,967.46		476,897.67		1,901,939.35		2,030,497.25		2,123,373.40		2,207,003.43

		- aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden (IGS)				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan besturen van de eredienst				85,783.00		94,993.27		1,557.50		119,750.00		122,145.00		124,588.00		127,080.00

		- aan niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan andere begunstigden				6,212,814.87		2,142,250.83		801,473.13		1,180,287.11		910,150.71		918,968.24		899,842.09

		5. Andere operationele uitgaven				96,217.23		23,564.76		22,513.34		120,315.11		130,322.84		120,330.68		120,338.64

		B. Financiële uitgaven				1,027,888.58		622,842.48		197,968.41		522,684.91		638,219.57		724,146.03		884,628.37

		1. Rente, commissies en kosten verbonden aan schulden				645,221.14		564,463.68		179,212.75		477,684.91		619,219.57		695,146.03		855,628.37

		- aan financiële instellingen				625,471.57		563,896.96		179,187.52		477,684.91		619,219.57		695,146.03		855,628.37

		- aan andere entiteiten				19,749.57		566.72		25.23		- 0		- 0		- 0		- 0

		2. Andere financiële uitgaven				382,667.44		58,378.80		18,755.66		45,000.00		19,000.00		29,000.00		29,000.00

		C. Rechthebbenden uit het overschot van het boekjaar				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		II. Exploitatieontvangsten				Rek 2020		Rek 2021		Rek 2022		Mjp 2022		Mjp 2023		Mjp 2024		Mjp 2025

		A. Operationele ontvangsten				71,853,577.89		72,831,317.91		30,354,178.67		74,462,327.07		76,840,772.75		78,878,835.60		81,075,579.81

		1. Ontvangsten uit de werking				7,139,717.01		7,833,038.05		4,506,926.25		9,224,597.88		9,145,316.95		9,274,300.50		9,888,464.69

		2. Fiscale ontvangsten en boetes				36,685,213.13		35,120,662.59		11,259,701.21		36,934,469.08		39,653,111.87		40,791,491.94		41,634,120.63

		a. Aanvullende belastingen				34,092,606.93		32,620,909.53		10,276,166.27		33,978,349.08		36,691,991.87		37,685,671.94		38,709,000.63

		- Opcentiemen op de onroerende voorheffing				16,738,199.80		16,105,562.51		175,032.56		16,950,491.94		19,159,409.85		19,602,908.81		20,056,963.04

		- Aanvullende belasting op de personenbelasting				16,765,146.07		15,910,623.12		9,932,973.86		16,416,773.52		16,909,276.73		17,446,991.73		18,003,550.76

		- Andere aanvullende belastingen				589,261.06		604,723.90		168,159.85		611,083.62		623,305.29		635,771.40		648,486.83

		b. Andere belastingen en boetes				2,592,606.20		2,499,753.06		983,534.94		2,956,120.00		2,961,120.00		3,105,820.00		2,925,120.00

		3. Werkingssubsidies				26,994,340.23		28,632,791.20		14,171,298.70		27,429,179.20		27,135,485.94		27,876,218.10		28,584,733.90

		a. Algemene werkingssubsidies				13,229,856.12		12,927,761.47		8,110,306.76		14,592,592.43		15,218,341.48		15,666,901.84		16,060,254.74

		- Gemeentefonds				9,309,231.85		9,553,574.49		6,588,570.40		11,184,657.49		11,473,275.49		11,772,014.49		12,081,477.49

		- Andere algemene werkingssubsidies				3,920,624.27		3,374,186.98		1,521,736.36		3,407,934.94		3,745,065.99		3,894,887.35		3,978,777.25

		- van de federale overheid				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- van de Vlaamse overheid				2,984,060.39		3,374,186.98		1,515,999.98		3,407,934.94		3,745,065.99		3,894,887.35		3,978,777.25

		- van de provincie				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- van de gemeente				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- van het OCMW				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- van andere entiteiten				936,563.88		- 0		5,736.38		- 0		- 0		- 0		- 0

		b. Specifieke werkingssubsidies				13,764,484.11		15,705,029.73		6,060,991.94		12,836,586.77		11,917,144.46		12,209,316.26		12,524,479.16

		- van de federale overheid				1,102,182.58		242,133.46		- 0		3,055,225.90		3,113,049.90		3,171,638.38		3,231,178.36

		- van de Vlaamse overheid				10,889,331.59		11,695,279.42		4,651,069.37		9,781,360.87		8,804,094.56		9,037,677.88		9,293,300.80

		- van de provincie				5,435.00		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- van de gemeente				- 0		5,758.25		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- van het OCMW				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- van andere entiteiten				1,767,534.94		3,761,858.60		1,409,922.57		- 0		- 0		- 0		- 0

		4. Recuperatie individuele hulpverlening				668,807.88		755,889.05		330,396.97		737,472.95		770,825.91		800,583.10		831,813.63

		5. Andere operationele ontvangsten				365,499.64		488,937.02		85,855.54		136,607.96		136,032.08		136,241.96		136,446.96

		B. Financiële ontvangsten				1,725,168.61		1,756,358.12		152,070.79		1,158,421.00		1,014,592.00		1,014,592.00		856,175.00

		C. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		III. Exploitatiesaldo				11,783,109.26		8,103,198.86		-   1,032,222.30		-   520,069.80		1,818,165.41		2,289,207.67		3,869,891.07

		I. Investeringsuitgaven				Rek 2020		Rek 2021		Rek 2022		Mjp 2022		Mjp 2023		Mjp 2024		Mjp 2025

		A. Investeringen in financiële vaste activa				1,183,433.96		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		1. Extern verzelfstandigde agentschappen				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten				1,183,433.96		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		3. OCMW-verenigingen				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		4. Andere financiële vaste activa				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		B. Investeringen in materiële vaste activa				11,639,337.31		18,594,200.49		5,324,503.03		18,938,685.04		14,377,099.00		18,022,761.08		15,863,987.70

		1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa				11,639,337.31		18,594,200.49		5,324,503.03		18,938,685.04		14,377,099.00		18,022,761.08		15,863,987.70

		a. Terreinen en gebouwen				5,347,849.03		13,543,216.66		1,773,228.20		5,846,679.88		7,657,270.00		10,780,000.00		4,308,214.00

		b. Wegen en andere infrastructuur				3,509,454.35		2,675,281.20		3,128,084.45		7,400,526.86		5,283,716.00		5,950,388.08		9,284,760.70

		c. Roerende goederen				760,033.21		1,269,960.26		423,190.38		5,691,478.30		1,436,113.00		1,292,373.00		2,271,013.00

		d. Leasing en soortgelijke rechten				2,022,000.72		1,105,742.37		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		e. Erfgoed				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		2. Andere materiële vaste activa				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		a. Onroerende goederen				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		b. Roerende goederen				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		C. Investeringen in immateriële vaste activa				69,464.55		100,453.97		40,053.76		299,925.34		73,000.00		27,500.00		27,500.00

		D. Toegestane investeringssubsidies				1,661,144.50		632,274.89		192,153.56		1,495,824.00		1,188,132.90		997,149.71		642,769.66

		- aan de districten				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan autonome provinciebedrijven (APB)				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan autonome gemeentebedrijven (AGB)				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan welzijnsverenigingen				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan andere OCMW-verenigingen				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan de politiezone				374,000.00		180,382.80		- 0		329,000.00		150,000.00		412,000.00		219,000.00

		- aan de hulpverleningszone				273,842.23		280,563.14		71,481.33		285,925.34		289,612.90		294,244.71		298,954.66

		- aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan besturen van de eredienst				81,127.60		147,834.74		6,287.63		880,898.66		748,520.00		290,905.00		124,815.00

		- aan andere begunstigden				932,174.67		23,494.21		114,384.60		- 0		- 0		- 0		- 0

		II. Investeringsontvangsten				Rek 2020		Rek 2021		Rek 2022		Mjp 2022		Mjp 2023		Mjp 2024		Mjp 2025

		A. Verkoop van financiële vaste activa				142,018.23		1,578,498.86		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		1. Extern verzelfstandigde agentschappen				- 0		1,479,893.01		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten				142,018.23		98,605.85		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		3. OCMW-verenigingen				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		4. Andere financiële vaste activa				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		B. Verkoop van materiële vaste activa				4,858,427.54		- 0		24,197.50		790,000.00		4,299,000.00		2,350,000.00		- 0

		1. Gemeenschapsgoedereren en bedrijfsmatige materiële vaste activa				4,858,427.54		- 0		- 0		790,000.00		4,299,000.00		2,350,000.00		- 0

		a. Terreinen en gebouwen				2,898,748.65		- 0		- 0		790,000.00		4,299,000.00		2,350,000.00		- 0

		b. Wegen en andere infrastructuur				1,959,678.89		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		c. Roerende goederen				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		d. Leasing en soortgelijke rechten				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		e. Erfgoed				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		2. Andere materiële vaste activa				- 0		- 0		24,197.50		- 0		- 0		- 0		- 0

		a. Onroerende goederen				- 0		- 0		24,197.50		- 0		- 0		- 0		- 0

		b. Roerende goederen				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		C. Investeringen in immateriële vaste activa				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		D. Investeringssubsidies en -schenkingen				1,207,854.90		1,065,873.12		765,591.07		2,096,975.14		1,952,689.00		1,819,774.00		2,419,774.00

		- van de federale overheid				382,843.68		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- van de Vlaamse overheid				430,570.02		1,119,083.73		765,591.07		1,640,497.70		1,952,689.00		1,649,774.00		2,419,774.00

		- van de provincie				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- van de gemeente				- 0		-   53,210.61		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- van het OCMW				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- van andere entiteiten				394,441.20		- 0		- 0		456,477.44		- 0		170,000.00		- 0

		III. Investeringssaldo				-   8,345,079.65		-   16,682,557.37		-   4,766,921.78		-   17,847,459.24		-   9,386,542.90		-   14,877,636.79		-   14,114,483.36

		Saldo exploitatie en investeringen				3,438,029.61		-   8,579,358.51		-   5,799,144.08		-   18,367,529.04		-   7,568,377.49		-   12,588,429.12		-   10,244,592.29

		I. Financieringsuitgaven				Rek 2020		Rek 2021		Rek 2022		Mjp 2022		Mjp 2023		Mjp 2024		Mjp 2025

		A. Vereffening van financiële schulden				3,632,631.29		3,393,897.65		1,746,004.80		3,112,040.98		3,307,410.97		3,624,586.06		3,905,178.80

		1. Periodieke aflossingen van opgenome leningen en leasings				3,632,631.29		3,393,897.65		1,746,004.80		3,112,040.98		3,307,410.97		3,624,586.06		3,905,178.80

		2. Niet-periodieke aflossingen van opgenome leningen en leasings				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		B. Vereffening van niet-financiële schulden				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		C. Toegestane leningen en betalingsuitstel				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		1. Toegestane leningen				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan autonome provinciebedrijven (APB)				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan autonome gemeentebedrijven (AGB)				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan welzijnsverenigingen				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan andere OCMW-verenigingen				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan de politiezone				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan de hulpverleningzone				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden (IGS)				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan besturen van de eredienst				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		- aan andere begunstigden				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		2. Toegestaan betalingsuitstel				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		D. Vooruitbetalingen				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		E. Kapitaalsverminderingen				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		II. Financieringsontvangsten				Rek 2020		Rek 2021		Rek 2022		Mjp 2022		Mjp 2023		Mjp 2024		Mjp 2025

		A. Aangaan van financiële schulden				2,022,000.72		1,105,742.37		- 0		13,500,000.00		11,000,000.00		16,000,000.00		14,300,000.00

		- opname van leningen en leasings bij financiële instellingen				2,022,000.72		- 0		- 0		13,500,000.00		11,000,000.00		16,000,000.00		14,300,000.00

		- opname van leningen en leasings bij andere entiteiten				- 0		1,105,742.37		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		B. Aangaan van niet-financiële schulden				-   862,843.68		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		C. Vereffening van toegestane leningen en betalingsuitstel				70,067.00		70,067.00		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		1. Terugvordering van toegestane leningen				70,067.00		70,067.00		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		a. Periodieke terugvorderingen				70,067.00		70,067.00		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		b. Niet-periodieke terugvorderingen				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		2. Vereffening van betalingsuitstel				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		D. Vereffening van vooruitbetalingen				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		E. Kapitaalsvermeerderingen				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		F. Bijdragen en schenkingen niet gekoppeld aan operationele activiteiten of aan de verwerving van vaste activa				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

		III. Financieringssaldo				-   2,403,407.25		-   2,218,088.28		-   1,746,004.80		10,387,959.02		7,692,589.03		12,375,413.94		10,394,821.20

		Budgettair resultaat van het boekjaar				1,034,622.36		-   10,797,446.79		-   7,545,148.88		-   7,979,570.02		124,211.54		-   213,015.18		150,228.91





		Gemeente Dilbeek

		Schema T2:Ontvangsten en uitgaven naar economische aard

		I. Exploitatieuitgaven				30.06.2020		30.06.2021		30.06.2022		30.06.2022		Mjp 2022

		A. Operationele uitgaven				41%		40%		41%		31,340,503.35		75,618,132.96

		1. Goederen en diensten				35%		31%		43%		9,037,106.67		21,202,897.60

		2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen				47%		46%		43%		17,457,966.16		40,248,394.88

		a. Politiek personeel				35%		36%		60%		348,094.34		585,011.86

		b. Vastbenoemd niet-onderwijzend personeel				28%		23%		41%		3,638,876.49		8,838,893.50

		c. Niet-vastbenoemd niet-onderwijzend personeel				75%		70%		41%		8,961,548.05		21,685,835.25

		d. Onderwijzend personeel ten laste van het bestuur				31%		38%		34%		180,344.04		531,871.39

		e. Onderwijzend personeel ten laste van andere overheden				66%		63%		50%		3,698,212.30		7,397,440.00

		f. Andere personeelskosten				45%		43%		48%		442,979.67		915,253.84

		g. Pensioenen				301%		266%		64%		187,911.27		294,089.04

		3. Individuele hulpverlening door het OCMW				42%		36%		43%		1,427,248.36		3,357,439.30

		4. Toegestane werkingssubsidies				36%		39%		32%		3,395,668.82		10,689,086.07

		- aan de districten								-		- 0		- 0

		- aan de eigen autonome provinciebedrijven (APB)								-		- 0		- 0

		- aan de eigen autonome gemeentebedrijven (AGB)								-		- 0		- 0

		- aan welzijnsverenigingen								50%		56,740.52		113,500.00

		- aan andere OCMW-verenigingen								59%		59,000.00		100,000.00

		- aan de politiezone						7%		27%		2,000,000.00		7,273,609.61

		- aan de hulpverleningszone						0%		25%		476,897.67		1,901,939.35

		- aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden (IGS)										- 0		- 0

		- aan besturen van de eredienst						5%		1%		1,557.50		119,750.00

		- aan niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen										- 0		- 0

		- aan andere begunstigden				20%		223%		68%		801,473.13		1,180,287.11

		5. Andere operationele uitgaven				0%		0%		19%		22,513.34		120,315.11

		B. Financiële uitgaven				2%		28%		38%		197,968.41		522,684.91

		1. Rente, commissies en kosten verbonden aan schulden				2%		28%		38%		179,212.75		477,684.91

		- aan financiële instellingen						28%		38%		179,187.52		477,684.91

		- aan andere entiteiten										25.23		- 0

		2. Andere financiële uitgaven				55%		39%		42%		18,755.66		45,000.00

		C. Rechthebbenden uit het overschot van het boekjaar										- 0		- 0

		II. Exploitatieontvangsten				30.06.2020		30.06.2021		30.06.2022		Rek 2022		Mjp 2022

		A. Operationele ontvangsten				16%		44%		41%		30,354,178.67		74,462,327.07

		1. Ontvangsten uit de werking				38%		32%		49%		4,506,926.25		9,224,597.88

		2. Fiscale ontvangsten en boetes				3%		35%		30%		11,259,701.21		36,934,469.08

		a. Aanvullende belastingen						34%		30%		10,276,166.27		33,978,349.08

		- Opcentiemen op de onroerende voorheffing						0%		1%		175,032.56		16,950,491.94

		- Aanvullende belasting op de personenbelasting						68%		61%		9,932,973.86		16,416,773.52

		- Andere aanvullende belastingen						49%		28%		168,159.85		611,083.62

		b. Andere belastingen en boetes				55%		45%		33%		983,534.94		2,956,120.00

		3. Werkingssubsidies				25%		63%		52%		14,171,298.70		27,429,179.20

		a. Algemene werkingssubsidies				6%		60%		56%		8,110,306.76		14,592,592.43

		- Gemeentefonds				6%		61%		59%		6,588,570.40		11,184,657.49

		- Andere algemene werkingssubsidies				10%		57%		45%		1,521,736.36		3,407,934.94

		- van de federale overheid										- 0		- 0

		- van de Vlaamse overheid				1%		57%		44%		1,515,999.98		3,407,934.94

		- van de provincie										- 0		- 0

		- van de gemeente										- 0		- 0

		- van het OCMW										- 0		- 0

		- van andere entiteiten										5,736.38		- 0

		b. Specifieke werkingssubsidies				51%		66%		47%		6,060,991.94		12,836,586.77

		- van de federale overheid				-0%		0%		0%		- 0		3,055,225.90

		- van de Vlaamse overheid				58%		82%		48%		4,651,069.37		9,781,360.87

		- van de provincie										- 0		- 0

		- van de gemeente										- 0		- 0

		- van het OCMW										- 0		- 0

		- van andere entiteiten						22064%				1,409,922.57		- 0

		4. Recuperatie individuele hulpverlening				11%		35%		45%		330,396.97		737,472.95

		5. Andere operationele ontvangsten				332%		199%		63%		85,855.54		136,607.96

		B. Financiële ontvangsten				0%		12%		13%		152,070.79		1,158,421.00

		C. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar										- 0		- 0

		III. Exploitatiesaldo										-   1,032,222.30		-   520,069.80

		I. Investeringsuitgaven				30.06.2020		30.06.2021		30.06.2022		Rek 2022		Mjp 2022

		A. Investeringen in financiële vaste activa										- 0		- 0

		1. Extern verzelfstandigde agentschappen										- 0		- 0

		2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten										- 0		- 0

		3. OCMW-verenigingen										- 0		- 0

		4. Andere financiële vaste activa										- 0		- 0

		B. Investeringen in materiële vaste activa				19%		15%		28%		5,324,503.03		18,938,685.04

		1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa				19%		15%		28%		5,324,503.03		18,938,685.04

		a. Terreinen en gebouwen				3%		14%		30%		1,773,228.20		5,846,679.88

		b. Wegen en andere infrastructuur				32%		18%		42%		3,128,084.45		7,400,526.86

		c. Roerende goederen				29%		13%		7%		423,190.38		5,691,478.30

		d. Leasing en soortgelijke rechten										- 0		- 0

		e. Erfgoed										- 0		- 0

		2. Andere materiële vaste activa										- 0		- 0

		a. Onroerende goederen										- 0		- 0

		b. Roerende goederen										- 0		- 0

		C. Investeringen in immateriële vaste activa				18%		4%		13%		40,053.76		299,925.34

		D. Toegestane investeringssubsidies				0%		4%		13%		192,153.56		1,495,824.00

		- aan de districten										- 0		- 0

		- aan autonome provinciebedrijven (APB)										- 0		- 0

		- aan autonome gemeentebedrijven (AGB)										- 0		- 0

		- aan welzijnsverenigingen										- 0		- 0

		- aan andere OCMW-verenigingen										- 0		- 0

		- aan de politiezone				0%		0%		0%		- 0		329,000.00

		- aan de hulpverleningszone				0%		0%		25%		71,481.33		285,925.34

		- aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden										- 0		- 0

		- aan niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen										- 0		- 0

		- aan besturen van de eredienst				0%		0%		1%		6,287.63		880,898.66

		- aan andere begunstigden				0%		10%				114,384.60		- 0

		II. Investeringsontvangsten				30.06.2020		30.06.2021		30.06.2022		Rek 2022		Mjp 2022

		A. Verkoop van financiële vaste activa				0%		0%		0%		- 0		- 0

		1. Extern verzelfstandigde agentschappen										- 0		- 0

		2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten										- 0		- 0

		3. OCMW-verenigingen										- 0		- 0

		4. Andere financiële vaste activa										- 0		- 0

		B. Verkoop van materiële vaste activa				0%		0%		3%		24,197.50		790,000.00

		1. Gemeenschapsgoedereren en bedrijfsmatige materiële vaste activa						0%		0%		- 0		790,000.00

		a. Terreinen en gebouwen						0%		0%		- 0		790,000.00

		b. Wegen en andere infrastructuur										- 0		- 0

		c. Roerende goederen										- 0		- 0

		d. Leasing en soortgelijke rechten										- 0		- 0

		e. Erfgoed										- 0		- 0

		2. Andere materiële vaste activa										24,197.50		- 0

		a. Onroerende goederen										24,197.50		- 0

		b. Roerende goederen										- 0		- 0

		C. Investeringen in immateriële vaste activa				0%		0%		0%		- 0		- 0

		D. Investeringssubsidies en -schenkingen				1%		22%		37%		765,591.07		2,096,975.14

		- van de federale overheid										- 0		- 0

		- van de Vlaamse overheid				5%		37%		47%		765,591.07		1,640,497.70

		- van de provincie										- 0		- 0

		- van de gemeente										- 0		- 0

		- van het OCMW										- 0		- 0

		- van andere entiteiten						0%		0%		- 0		456,477.44

		III. Investeringssaldo										-   4,766,921.78		-   17,847,459.24

		Saldo exploitatie en investeringen				- 0		- 0				-   5,799,144.08		-   18,367,529.04

		I. Financieringsuitgaven				30.06.2020		30.06.2021		30.06.2022		Rek 2022		Mjp 2022

		A. Vereffening van financiële schulden				1%		41%		56%		1,746,004.80		3,112,040.98

		1. Periodieke aflossingen van opgenome leningen en leasings				1%		41%		56%		1,746,004.80		3,112,040.98

		2. Niet-periodieke aflossingen van opgenome leningen en leasings										- 0		- 0

		B. Vereffening van niet-financiële schulden										- 0		- 0

		C. Toegestane leningen en betalingsuitstel										- 0		- 0

		1. Toegestane leningen										- 0		- 0

		- aan autonome provinciebedrijven (APB)										- 0		- 0

		- aan autonome gemeentebedrijven (AGB)										- 0		- 0

		- aan welzijnsverenigingen										- 0		- 0

		- aan andere OCMW-verenigingen										- 0		- 0

		- aan de politiezone										- 0		- 0

		- aan de hulpverleningzone										- 0		- 0

		- aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden (IGS)										- 0		- 0

		- aan besturen van de eredienst										- 0		- 0

		- aan niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen										- 0		- 0

		- aan andere begunstigden										- 0		- 0

		2. Toegestaan betalingsuitstel										- 0		- 0

		D. Vooruitbetalingen										- 0		- 0

		E. Kapitaalsverminderingen										- 0		- 0

		II. Financieringsontvangsten				30.06.2020		30.06.2021		30.06.2022		Rek 2022		Mjp 2022

		A. Aangaan van financiële schulden				0%				0%		- 0		13,500,000.00

		- opname van leningen en leasings bij financiële instellingen				0%		- 0		0%		- 0		13,500,000.00

		- opname van leningen en leasings bij andere entiteiten										- 0		- 0

		B. Aangaan van niet-financiële schulden						- 0				- 0		- 0

		C. Vereffening van toegestane leningen en betalingsuitstel										- 0		- 0

		1. Terugvordering van toegestane leningen										- 0		- 0

		a. Periodieke terugvorderingen										- 0		- 0

		b. Niet-periodieke terugvorderingen						- 0				- 0		- 0

		2. Vereffening van betalingsuitstel						- 0				- 0		- 0

		D. Vereffening van vooruitbetalingen						- 0				- 0		- 0

		E. Kapitaalsvermeerderingen						- 0				- 0		- 0

		F. Bijdragen en schenkingen niet gekoppeld aan operationele activiteiten of aan de verwerving van vaste activa						- 0				- 0		- 0

		III. Financieringssaldo										-   1,746,004.80		10,387,959.02

		Budgettair resultaat van het boekjaar										-   7,545,148.88		-   7,979,570.02
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Inflatie en loonindexeringen
Indexering ontvangsten 
Stijgende rentevoeten

De financiële risico’s
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- Uitgaven voor energie
- Verwachte stijging tot 30% 
- Overschrijding raming 2022: 1 tot 1,5 mio euro – binnen marge exploitatiebudget

- Loonindexeringen
- Overschrijding raming 2022: nvt – opgevangen door niet volledige bezetting 
- Ook gevolg op dotaties!

- Alle uitgaven stijgen
- Aanpassing budgettering 2023

- Ontvangsten
- Volgen vertraagd en met andere stijgingspercentages dan de uitgaven

- Geplande belastingverhoging 
- Wenst het college liever niet door te voeren in huidige economische context

Impact op AFM via exploitatieresultaat

De financiële risico’s: inflatie
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- Ramingen MJP 2023 – 2025 onvoldoende: Rente voor 
nieuwe leningen ligt hoger dan gehanteerde rentevoet

- Impact op huidige portefeuille beperkt door aandeel vaste 
rente en indekkingen

- Aanpassing rente = rechtstreekse impact op AFM

De financiële risico’s: stijgende rente
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Planning aanpassing meerjarenplan

Volgend rapporteringsmoment?
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Volgend rapporteringsmoment: MJPA
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MJPA – indicatie planning

• Voorbereidingen teams tot 15/9/2022
• Consolidatie en afwerking 16/9/2022 – 15/11/2022
• Opmaken rapportering 16/11/2022 – 4/12/2022
• Rapporten naar GR 5/12/2022
• GRC 6/12/2022
• GR 20/12/2022

Volgend rapporteringsmoment: MJPA
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